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1 Perus- ja tunnistetiedot 

1.1 Tunnistetiedot 

Osayleiskaavan selostus koskee 18.9.2025 päivättyä osayleiskaavakarttaa. 

Kunta: Kemijärven kaupunki 

Kaavan nimi: Rokamo-Nälkämän tuulivoimaosayleiskaava 

Kaavan laatija: Sitowise Oy 

DI, YKS 245 Timo Huhtinen 

Kemijärven kaupungin edustaja: Martti Valkola, Maankäyttöpäällikkö 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Kaava-alue sijaitsee Kemijärvellä Nälkämävaaran alueella noin 20 kilometriä Kemijärven keskus-
tasta koilliseen. Kaavoitettavan alueen ala on noin 1088 hehtaaria.  

Kaava-alue on pääosin metsää ja osittain avosuota. 
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Kuva 1.1. Kaava-alueen rajaus 

1.3 Osayleiskaavan tarkoitus ja tavoitteet 

Osayleiskaavan tarkoituksena on mahdollistaa tuulivoimaloiden rakentaminen Kemijärven Pieni- ja 
Iso-Nälkämävaarojen alueelle sekä säilyttää alue metsätalouskäytössä.  

Tuulivoimaloita koskevien kaavamerkintöjen ja määräysten osalta osayleiskaava on yksityiskohtai-
nen ja toteuttamista suoraan ohjaava. Yleiskaavan käytöstä tuulivoimaloiden rakentamisluvan pe-
rusteena säädetään alueidenkäyttölain 77 a §:ssä: 
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έhƛƪŜǳǎǾŀƛƪǳǘǘŜƛǎǘŀ ȅƭŜƛǎƪŀŀǾŀŀ ǾƻƛŘŀŀƴ ƪŅȅǘǘŅŅ ǎǳƻǊŀŀƴ ǘǳǳƭƛǾƻƛƳŀƭŀƴ ǊŀƪŜƴǘŀƳƛǎƭǳǾŀƴ ǇŜǊǳǎπ
teena rakentamislain 46 §:n 1 momentissa säädetyn estämättä niillä alueilla, joilla yleiskaavassa on 
ǎƛƛǘŅ ŜǊƛƪǎŜŜƴ ƳŅŅǊŅǘǘȅΦέ 

Kaavan tavoitteena on mahdollistaa 8 kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 metriä ole-van tuulivoi-
malan rakentaminen. Yksittäisen voimalan teho on enintään 10 MW ja tuulivoimahankkeen koko-
naisteho on enintään 80 MW. 

1.4 Luettelo liitteistä 

Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 19.8.2025 

Liite 2 Vastineet OAS:ista annettuihin lausuntoihin 25.8.2025 

Liite 3 Meluselvitys (Etha Oy 16.12.2024) 

Liite 4 Välkeselvitys (Etha Oy 11.12.2024) 

Liite 5 Näkemäalueanalyysi (Etha Oy 16.12.2024) 

Liite 6 Näkemäalueanalyysi ja Havainnekuvat (Sitowise /Etha Oy 26.8.2025) 

1.5 Taustaselvitykset 

Samaan aikaan tuulivoimaosayleiskaavan laadinnan kanssa hankkeesta tehtiin ympäristövaikutus-
ten arviointimenettely (YVA). Olemassa olevia lähtötietoja täydentämään on suunnittelutyön, kaa-
voituksen ja ympäristövaikutusten arvioinnin pohjaksi laadittu kaava- ja YVA-menettelyn aikana 
useita erillisselvityksiä, joiden tulokset on esitetty YVA-selostusraportissa sekä sen liitteissä. YVA:n 
yhteydessä laaditut selvitykset on lueteltu ja kuvattu seuraavassa taulukossa (Taulukko 1.1). 

Selvitys Ajankohta Tekijätaho 

Luontoselvitykset 

Syysmuuton seuranta 19.4.-9.5.2023 (yht. 5 pv) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Kevätmuuton seuranta 12.9.-6.10.2023 (yht. 5 pv) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Pesimälinnustokartoitus 29.5.ς2.6. + 11.6.ς15.6.2023 (yht. 10 
pv) 

Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Pöllöselvitys 16.3.ς21.4.2023 (yht. 3 yötä) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Liito-oravaselvitys 21.4.ς15.6.2023 (yht. 15 pv) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Nisäkkäiden lumijälkilaskennat 13.3.ς17.3.2023 (yht. 4 pv) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Metsäkanalintujen soidinpaikka-
selvitys 

21.4ς10.5.2023 (yht. 5 pv) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Päiväpetolintuselvitys 10.7.ς13.7.2023 (yht. 14 pv)  Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 

Lepakkoselvitys 13.6.-11.8.2023 (yht. 12 pv) Ahlman Group Oy / Toni Ahlman 

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvi-
tys 

30.7-1.8.2023 (yht. 3 pv) Sitowise / Noora Metsäranta & Niilo 
Aro 

Viitasammakkoselvitys  21.4.ς15.6.2023 (15 pv) Sitowise / Matti Koutonen & Markku 
Huttunen 
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Selvitys Ajankohta Tekijätaho 

Muut selvitykset ja mallinnukset 

Asukaskysely Oli avoinna 21.11.-13.2.2024 Sitowise / Risto Haverinen 

Arkeologinen inventointi 9.9ς12.9. ja 14.9.2023. Keski-Pohjanmaan Arkeologiapalvelu / 
Jaana Itäpalo 

Hiilitaselaskelma Kevät 2024 Sitowise / Milla Lehikoinen  

Maisemaselvitys 29.1.2025 Sitowise Oy / Saara-Kaisa Konttori 

Meluselvitys 16.12.2024 Etha Oy 

Välkeselvitys 11.12.2024 Etha Oy 

Näkemäalueanalyysi 16.12.2024 Etha Oy 

Havainnekuvat 16.12.2024 Etha Oy 

Maakotkan törmäysmallinnus 9.9.2025 Sitowise / Markku Huttunen & Juha 
Kiiski 

Mehiläishaukan törmäysmallin-
nus 

28.10.2024 Sitowise / Markku Huttunen & Juha 
Kiiski 

1.6 YVA-menettelyssä tarkastellut vaihtoehdot 

Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tarkasteltiin tuulivoimaloiden osalta 
kahta vaihtoehtoa (VE1 ja VE2). Lisäksi vertailuvaihtoehtona oli hankkeen toteuttamatta jättäminen 
(VE0). 

YVA-ohjelmassa esitettiin yksi vaihtoehto VE1 ja siitä saadun palautteen ja laadittujen selvitysten 
perusteella YVA-selostusvaiheessa laadittiin vaihtoehto VE2. Rokamo-Nälkämän tuulivoimahank-
keen YVA-selostuksessa tarkasteltiin tuulivoimaloiden osalta kahta (2) vaihtoehtoa (VE1 ja VE2) ja 
hankkeen toteuttamatta jättämistä (VE0). Lisäksi voimajohdon osalta tarkasteltiin yhtä vaihtoeh-
toa. 

Tarkastellut vaihtoehdot on esitetty seuraavassa taulukossa (Taulukko 1.1 ja Taulukko 1.2) ja ku-
vissa (Kuva 1.2 ja Kuva 1.3). 

Taulukko 1.1. Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tarkasteltavat voimalasi-
joittelun vaihtoehdot. 

Tuulivoimahankkeen tarkasteltavat vaihtoehdot  

VE0 Hanketta ei toteuteta. 

VE1 Alueelle toteutetaan enintään 8 tuulivoimalaa. Voimaloiden kokonaiskorkeus enintään 300 m, yksik-
köteho enintään 10 MW ja kokonaisteho enintään 80 MW. 

VE2 Alueelle toteutetaan enintään 8 tuulivoimalaa. Voimaloiden kokonaiskorkeus enintään 300 m, yksik-
köteho enintään 10 MW ja kokonaisteho enintään 80 MW. 

Taulukko 1.2. Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tarkasteltavat sähkönsiir-
tovaihtoehdot. 

Voimajohdon  tarkasteltavat vaihtoehdot  

VE A Rokamo ς Nälkämä ς Isokeron sähköasema (Kemijärvi) 110 kV ilmajohto (- Kellarijängän sähkö-
asema, Kemijärvi), noin 29 kilometriä 
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Kuva 1.2. Rokamo-Nälkämä tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tarkastellut tuulivoimaloiden 
vaihtoehdot VE1 ja VE2. Kartalla on esitetty myös sähköasema, tiestö ja voimaloiden nostoalueet.  
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Kuva 1.3. Rokamo-Nälkämä ς tuulivoimahankkeen sähkönsiirtoreitti.  

2 Tiivistelmä 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Suomen Voima Oy esitti tuulivoimaa koskevan osayleiskaavan laatimista elinvoimalautakunnalle, 
joka päätti kokouksessaan 30.5.2023 § 70 käynnistää Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeen 
osayleiskaavoituksen. 

Kaavoituksen vireilletulosta on ilmoitettu 30.5.2025 Kemijärven nettisivuilla.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) oli nähtävillä 10.4 ς 10.5.2024, jolloin siitä saatiin 2 lau-
suntoa ja yksi mielipide. 

Osayleiskaavan valmisteluvaiheen aineistot (kaavaluonnos) päätettiin asettaa nähtäville Kemijär-
ven Elinkeinolautakunnassa 2.10.2025. Nähtävilläoloaikana suunnitelmista pyydetään viranomais-
lausunnot ja niistä on mahdollista jättää mielipide alueidenkäyttölain 62 §:n mukaisesti. 

2.2 Osayleiskaavan sisältö 

Rokamo-Nälkämän tuulivoimaosayleiskaava on laadittu alueidenkäyttölain 77 a §:n tarkoittamana 
oikeusvaikutteisena yleiskaavana. Osayleiskaavaa voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten tuulivoi-
maloiden rakennusluvan myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueilla (tv-alueilla). 

Osayleiskaavassa on osoitettu maa- ja metsätalousvaltainen alue (M-1), jolle saa sijoittaa tuulivoi-
maloita niille erikseen osoitetuille alueille (tv-alueet). Tuulivoimaloita varten saa rakentaa huolto-
teitä ja teknisiä verkostoja.  

Tuulivoimahanke koostuu 8 tuulivoimalasta perustuksineen, tuulivoimaloiden välisistä huoltoteistä 
ja tuulivoimaloiden välisistä keskijännitekaapeleista (maakaapeli). Kaavassa on osoitettu nykyiset 
tielinjaukset sekä ohjeelliset uudet tielinjaukset, joiden varrella kaikki voimalat sijaitsevat.  
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Kaavassa on annettu voimaloiden korkeuteen ja rakentamistapaan liittyviä määräyksiä. Voimaloi-
den enimmäiskorkeus on 300 metriä. 

Suunnittelualue on Kemijärven yhteismetsän omistuksessa. 

3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) 

Alueidenkäyttölain 24 §:n mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallis-
ten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista. 
Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. 

Tavoitteilla pyritään edistämään muun muassa energiahuollon uudistusta, luonto- ja kulttuuriym-
päristön elinvoimaa ja luonnonvarojen kestävää käyttöä sekä muutosta kohti vähähiilistä yhteis-
kuntaa.   

Tämän kaavan suunnitteluun vaikuttavat ainakin seuraavat valtakunnalliset alueidenkäyttötavoit-
teet:  

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

¶ Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluera-
kennetta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edelly-
tykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle 

¶ Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tu-
keutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen 

Tehokas liikennejärjestelmä 

¶ Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien 
jatkuvuus ja kehittämismahdollisuudet 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

¶ Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi raken-
taminen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan 
muutoin. 

¶ Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveys-
haittoja. 

¶ Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuk-
sen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja 
toimintamahdollisuudet. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

¶ Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvo-
jen turvaamisesta. 

¶ Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yh-
teyksien säilymistä. 

¶ Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston 
jatkuvuudesta. 
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¶ Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyö-
dyntämistä. Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- 
ja metsäalueiden säilymisestä. 

Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

¶ Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tar-
peisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 

¶ Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen linjaukset ja 
niiden toteuttamismahdollisuudet. Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti ole-
massa olevia johtokäytäviä. 

4 Kaavoitustilanne 

4.1 Maakuntakaavat 

Lapissa on voimassa neljä seutukunnittaista kokonaismaakuntakaavaa ja viisi vaihemaakuntakaa-
vaa. Kaava-alue ja voimajohtolinja sijaitsevat 21.9.2022 voimaan kuulutetun Rovaniemen ja Itä-La-
pin maakuntakaavan alueella.  

Kaava-alueella ja sen lähiseudulla on voimassa Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava, joka sai 
lainvoiman Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden päätöksellä 3.12.2024. (Kuva 4.1). 

Maakuntakaavassa kaava-alue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M) sekä tuuli-
voimapotentiaaliselle alueelle (tv1). Kaava-alueen lounais- ja länsipuolella on luonnonsuojelualu-
eita (SL) sekä kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeitä alueita (ma). Etäisyys 
lähimmälle maisema-alueelle on hieman yli kuusi kilometriä ja lähimmälle luonnonsuojelualueelle 
noin 3,5 kilometriä. Kaava-alueen pohjoispuolella noin 3 kilometrin etäisyydellä suunnitelluista voi-
maloista on osoitettu poronhoidon kannalta erityisen tärkeä kohde, joka on maakuntakaava liitteen 
1 mukaan Ahmakankaan erotusaita.  

Hankkeen tunnettua luonnetta ja edellä mainittuja merkintöjä koskien maakuntakaavan yleismää-
räyksen (koko maakuntakaava-aluetta koskevat määräykset) mukaan maisemallisesti herkillä alu-
eilla, kuten vaara- ja tunturialueilla metsien käsittelytoimenpiteissä on otettava huomioon maise-
man ominaispiirteet ja pyrittävä välttämään suuria muutoksia. Lisäksi määrätään, että porotalou-
den ja muiden luontaiselinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset on turvattava ja poronhoi-
toon olennaisesti vaikuttavista toimenpiteistä on neuvoteltava asianomaisten kanssa. 
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Kuva 4.1 Ote Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavasta (21.9.2022), joka sain lainvoiman hal-
linto-oikeuden päätöksellä 3.12.2024. Kaava-alueen sijainti on osoitettu punaisella rajauksella. 

Maakuntakaavojen merkinnät 

Kaava-alue sijoittuu maakuntakaavan maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle sekä maakuntakaavan 
tuulivoimapotentiaaliselle alueelle (tv1).  

Kaava-alueen koillispuolelle on merkitty voimajohdon yhteystarve (z ja katkoviiva). Kaava-alueen 
eteläpuolelle on merkitty nykyinen voimajohto (z ja yhtenäinen viiva). 

Kaava-alueen pohjois- ja koillispuolella lähimmillään noin 10 kilometrin etäisyydellä sijaitsee maa-
kuntakaavan maaseudun kehittämisen kohdealue (mk ja sininen katkoviiva).  

Kaava-alueen itäpuolella noin 6 kilometrin etäisyydellä sijaitsee maakunnallisesti arvokas maisema-
alue (ma ja sininen katkoviiva). 

Kaava-alueen länsipuolella noin 4 kilometrin etäisyydellä sijaitsee lähin luonnonsuojelualue.  
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Taulukko 4.1 Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan kaavamerkinnät ja niiden selitykset kaava-
alueella ja sen läheisyydessä. Taulukkoon on poimittu ne merkinnät ja määräykset, jotka voivat vai-
kuttaa hankkeeseen. 

Merkintä  Selitys  

 MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE 

Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita, 
joita voidaan käyttää pääasiallista käyttötarkoitusta sanottavasti haittaamatta myös 
muihin tarkoituksiin. 

 TUULIVOIMAPOTENTIAALINEN ALUE 

Merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittäviä maakuntakaavan tuulivoimaselvityk-
sessä tunnistettuja tuulivoimatuotannon suunnitteluun soveltuvia alueita. 

Alueen toteutettavuus tulee selvittää yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 

Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alu-
eet ja valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt sekä turvata niiden 
valtakunnallisesti arvokkaiden suojeluarvojen säilyminen. 

Alueen käyttöä suunniteltaessa tulee ottaa huomioon alueen poronhoidon edellytykset. 

 EKOLOGINEN YHTEYSTARVE 

Merkinnällä osoitetaan ekologiseen verkostoon liittyviä olemassa olevia tai tavoitteelli-
sia yhteyksiä. 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon luonnon monimuotoi-
suuden kannalta tärkeät yhteydet. 

 LUONNONSUOJELUALUE 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai suojeltavaksi tarkoitet-
tuja alueita tai kohteita sekä Natura 2000 -verkostoon sisällytettyjä alueita. 

 TÄRKEÄ TAI VEDENHANKINTAAN SOVELTUVA POHJAVESIALUE 

Merkinnällä osoitetaan pohjavesialueet, jotka ovat ominaisuuksiltaan arvokkaita ja 
jotka voivat olla tai ovat yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta tärkeitä. 

Aluetta koskevat toimenpiteet on suunniteltava siten, että pohjaveden laatu, määrä tai 
käyttökelpoisuus vedenhankintaan eivät niiden vaikutuksesta heikkene. 

 PORONHOIDON KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE/KOHDE/AITA 

Merkinnällä osoitetaan poronhoidon kannalta erityisen tärkeitä alueita, kohteita tai 
kiinteitä laidunkiertoaitoja. 

Alueen suunnittelussa on turvattava poronhoidolle merkittävien rakenteiden/alueiden-
säilyminen. 

Suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että poronhoidon kannalta erityisen tärkeille koh-
teille voi johtaa pitkiäkin porojen kuljetusreittejä ja niihin liittyviä poroaitoja. Moottori-
kelkkailu- ja ulkoilureitit tulee suunnitella niin, että ne risteävät mahdollisimman har-
voissa kohdissa pysyvän poroaidan kuten työ- ja laidunkiertoaidan kanssa ja että poro-
jen kulku aidan läpi reitin kohdalta pyritään estämään. 

 KULTTUURIYMPÄRISTÖN JA/TAI MAISEMAN VAALIMISEN KANNALTA TÄRKEÄ ALUE 
TAI KOHDE 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti ja seudullisesti arvokkaat kulttuuriympäristöt 
ja maisema-alueet. 

Alueen suunnittelussa on otettava huomioon kulttuuriympäristön ja maiseman ominais-
piirteiden vaaliminen ja turvattava maisema- ja kulttuurihistoriallisten arvojen säilymi-
nen. 

Kohteeseen tai alueeseen merkittävästi vaikuttavissa hankkeissa on alueelliselle vastuu-
museolle varattava mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

 VOIMAJOHTO, YHTEYSTARVE 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee ottaa huomioon alueen luonto-, maisema 
ja kulttuuriympäristöarvot ja olemassa oleva asutus sekä pyrittävä lieventämään haital-
lisia vaikutuksia. 

Linjauksen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on turvattava poronhoidon alueiden-
käytölliset toiminta- ja kehittämisedellytykset. 

Toiminta tulee suunnitella siten, että rakentamisella ei vaaranneta alueen pohjavesiä. 
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Merkintä  Selitys  

Koko maakuntakaava-aluetta koskevat määräykset  
(tähän on poimittu tuulivoimaosayleiskaavan kannalta olennaisen määräykset): 

Maankäytön suunnittelussa on alueen erityispiirteisiin tukeutuen otettava huomioon arvokkaat luonnonympäristöt, 
arvokkaat maisema-alueet, rakennetut kulttuuriympäristöt ja arkeologinen kulttuuriperintö sekä kiinnitettävä erityistä 
huomiota rakennetun ympäristön laatuun. Suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuu-
riympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamisesta sekä edistettävä luonnon monimuotoisuuden kannalta ar-
vokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

Rakennuksia tai muita huomattavia rakenteita ei tule suunnitella sijoitettavaksi maisemallisesti aroille paikoille, kuten 
kapeisiin niemen kärkiin ja kannaksille sekä rantamaisemaa hallitsevien kumpareiden huipulle. 

Maankäytön suunnittelussa on huolehdittava maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten pelto- ja met-
säalueiden alueiden säilymisestä. 

Tuulivoimalat tulee sijoittaa keskitetysti usean tuulivoimalan muodostamiin ryhmiin. Kunnan kaavoituksessa ja muussa 
alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon tuulivoiman rakentamisen vaikutukset maisemaan, asutukseen, 
loma-asutukseen, linnustoon ja muuhun eläimistöön, luontoon ja kulttuuriperintöön sekä lievennettävä haitallisia vai-
kutuksia. Tuulivoimaloiden suunnittelussa on turvattava puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä selvitettävä ja 
otettava huomioon tuulivoimaloiden vaikutukset tutkajärjestelmiin, puolustusvoimien radioyhteyksiin ja muihin vies-
tintäjärjestelmiin. 

Tuulivoimaloita ja muita korkeita rakenteita suunniteltaessa on otettava huomioon lentoesteiden korkeusrajoitukset. 

Poronhoitoalueella on turvattava poronhoidon ja muiden luontaiselinkeinojen alueidenkäytölliset toiminta- ja kehittä-
misedellytykset. Poronhoitoon olennaisesti vaikuttavaa alueiden käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon po-
ronhoidolle tärkeät alueet. Valtion maiden osalta on neuvoteltava asianomaisen paliskunnan edustajien kanssa 

Maankäytön suunnittelussa on varauduttava sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Tulva-, 
sortuma- ja vyörymävaara-alueet on osoitettava yleis- ja asemakaavoissa joko alueina tai rakentamisrajoituksina. Ra-
kennuspaikkoja ei saa suunnitella sijoitettavaksi alueille, joilla on tulvan, sortuman tai vyörymän vaaraa. Tästä voidaan 
poiketa vain, jos tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit pystytään hallitsemaan ja että ra-
kentaminen on kestävän kehityksen mukaista. Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tulvariskialueet ja 
tulvien hallintasuunnitelmat. 

Suunnittelussa on pyrittävä ehkäisemään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja ter-
veyshaittoja. 

Alueiden käyttöä suunniteltaessa tulee varmistaa kulttuuriperintötiedon ajantasaisuus (kulttuuriympäristön ja/tai mai-
seman kannalta tärkeät alueet tai kohteet, kiinteät muinaisjäännökset tai muut arkeologiset kulttuuriperintökohteet), 
ja oltava yhteydessä alueelliseen vastuumuseoon sekä varauduttava tarpeellisiin selvityksiin. Ilman muinaismuistolain 
nojalla annettua lupaa on kiinteän muinaisjäännöksen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, 
poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty. Määräys koskee myös vedenalaisia muinaisjäännöksiä. 
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4.2 Yleis- ja asemakaavat 

 

Kuva 4.2. Kaava-alueen lähistöllä olevat yleiskaavat. 

Edellisessä kuvassa on esitetty kaava-alueen lähimmät yleiskaavat, joista lähimmät ovat Nuolivaa-
ran tuulivoimayleiskaavat Sallassa ja Kemijärvellä noin 2,5 kilometriä kaava-alueen pohjoispuolella 
(Kuva 4.3).  

Kaava-alueen lounaispuolella noin 13 kilometrin etäisyydellä sijaitsee Soppela-Berginperän yleis-
kaava, noin 14 kilometriä kaava-alueen eteläpuolella Vietteri-Lehtola-Askanperä-Käsmänperän ran-
taosayleiskaava sekä Käsmänperä-Suomulahden rantaosayleiskaava ja noin 16 kilometriä kaava-
alueen länsilounaispuolella sijaitsee Patokankaan teollisuusalueen osayleiskaava. Lisäksi yli 20 kilo-
metriä kaava-alueen lounaispuolella sijaitsee Lantungin alueen rantaosayleiskaava, Kallioranta-Ai-
langanlahti-Tossanlahden osayleiskaava, yli 20 kilometrin etäisyydellä sijaitsevat Räisälä-Haaparan-
nan yleiskaava, Suomun yleiskaava sekä Tälliniemen-Ritaniemen-Jumiskonperän-Askankanvan 
osayleiskaava. Myös noin 23 kilometriä kaava-alueen luoteispuolella sijaitsee Vuostimon, Ahven-
lammen ja Tunturikylän osayleiskaava. 



 

 Rokamo-Nälkämä 
tuulivoimaosayleiskaava 

17 (117) 

Kaavaluonnos 
18.9.2025  

 

 

Kuva 4.3. Ote kaava-alueesta ja sen lähistöllä sijaitsevasta yleiskaava.  

Kaava-alueella ei sijaitse asemakaavoja. Lähimmät ranta-asemakaava-alueet 10 kilometrin etäisyy-
dellä kaavarajasta on esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 4.4).  

Vasajärven ranta-asemakaava sijaistee noin 1,1 kilometriä lähimmästä suunnitellusta voimalasta 
länteen. Kummunjärven ranta-asemakaava on lähimmillään 2,2 kilometrin ja Iso-Kankaanlammen 
ranta-asemakaava noin 3,7 kilometrin etäisyydellä lähimmästä suunnitellusta voimalasta lounaa-
seen. 
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Kuva 4.4. Kaava-alueen lähistöllä olevat ranta-asemakaavat. 

 

4.3 Liittyminen muihin hankkeisiin 

Kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsee tuotannossa oleva Nuolivaaran tuulivoimahanke. Kaava-alu-
een pohjois-, lounais- ja luoteispuolelle on kartoitettu myös muita tuulivoimapotentiaalialueita. Sal-
lan kunnassa, kaava-alueesta kaakkoon on luvitettu Portin tuulivoimahanke, jolle on alustavassa 
suunnittelussa myös laajennus (Kuva 4.5 ja Taulukko 4.2). 

Yli 20 kilometriä Rokamo-Nälkämän kaava-alueesta sijoittuu Kuusamon Maaningan tuulivoima-alu-
een pohjoisen sähköaseman ja Jumiskon vesivoimalaitoksen välinen 110 kilovoltin voimajohto-
hanke.   
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Kemijärvelle on suunnitteilla pumppuvoimalahankkeita. Pumppuvoimalahankkeet sijoittuvat 
etäälle Rokamo-Nälkämä tuulivoimahankkeen kaava-alueesta ja sähkönsiirrosta (Kuva 4.5). 

 

Kuva 4.5. Kaava-alueen lähiympäristön muut tuulivoimalat, potentiaaliset tuulivoimahankkeet 
suunnitteilla olevat pumppuvoimalahankkeet. 
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Taulukko 4.2. Toiminnassa tai suunnitteilla olevat tuulivoimahankkeet 30 km säteellä Rokamo-Näl-
kämän kaava-alueesta. 

Hanke Laajuus Tila Etäisyys 
(noin) 

Kemijärvi/Salla, Nuolivaara 17 voimalaa Tuotannossa 2,6 km 

Salla, Portti 8 voimalaa Luvitettu 21 km 

Salla, Portin laajennus 14 Suunnitteilla 20 km 

5 Osallistuminen ja vuorovaikutus 

5.1 Osalliset 

Osallisilla on oikeus ottaa kantaan kaavojen valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaa-
voista mielipiteensä (AKL 62 §). 

AKL 62 § mukaan osallisia ovat kaava-alueiden ja sen vaikutusalueen maanomistajat, asukkaat, alu-
eella toimivat yritykset ja elinkeinon harjoittajat ja työssäkäyvät eli kaikki ne, joiden asumiseen, 
työntekoon tai muihin oloihin kaavat saattavat huomattavasti vaikuttaa. 

Osallisia ovat myös ne viranomaiset, yhdistykset, järjestöt ja yhteisöt, jotka toimivat alueella tai 
joiden toimialaa kaavassa käsitellään. Osallisia ovat ainakin:  

Asukkaat, maanomistajat ja muut osalliset 

¶ Kaavan vaikutusalueen asukkaat  

¶ Kaavan vaikutusalueen maanomistajat ja haltijat 

¶ Yritykset ja elinkeinonharjoittajat  

¶ Virkistysalueiden käyttäjät  

¶ Muut osalliset ja osalliseksi ilmoittautuvat 

Kemijärven kaupunki 

¶ Kemijärven kaupunginhallitus 

¶ Kemijärven kaupunginvaltuusto 

¶ Kemijärven lautakunnat 

¶ Visit Kemijärvi 

Viranomaiset 

¶ Sallan kunta  

¶ Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ELY 

¶ Lapin liitto 

¶ Lapin maakuntamuseo 

¶ Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ELY 

¶ Luonnonvarakeskus 

¶ Lapin aluehallintovirasto AVI 

¶ Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

¶ Väylävirasto 

¶ Lapin Pelastuslaitos 

¶ Metsäkeskus 

¶ Metsähallitus 
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¶ Ilmatieteen laitos 

¶ Puolustusvoimat 

Yritykset ja yhteisöt 

¶ Neova Oy (ent. Vapo Oy) 

¶ Fingrid Oyj 

¶ Digita Oyj 

¶ Telia Finland Oyj 

¶ Elisa Oyj 

¶ DNA Oyj 

¶ Finavia Oyj 

¶ Fintraffic Lennonvarmistus Oy 

¶ Suomen Turvallisuusverkko Oy 

¶ Koillis-Lapin Sähkö Oy 

¶ Kemijärven lämpö ja vesi oy 

¶ MTK Lappi ry 

¶ Kemijärven yhteismetsä 

¶ Joutsijärven Kyläyhdistys ry 

¶ Kursun kyläyhdistys ry 

¶ Lapin luonnonsuojelupiiri ry 

¶ Lapin lintutieteellinen yhdistys 

¶ Kemijärven riistanhoitoyhdistys 

¶ Paliskuntain yhdistys 

¶ Hirvasniemen paliskunta 

¶ Sallan paliskunta 

¶ Pro Kemijärvi 

¶ Pro Kutsa ry 

¶ Kemijoen vesiensuojeluyhdistys 

¶ Muut mahdolliset yritykset ja yhteisöt 

5.2 Viranomaisyhteistyö 

Kaavaprosessin yhteydessä pidetään viranomaisneuvottelut kaavan valmisteluvaiheessa ja kaava-
ehdotuksen nähtävillä olon jälkeen (AKL 66.2 §, MRA 18§).  

5.3 Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Osayleiskaavan vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ilmoitettiin AKL 63 §, MRA 
30 § ja ympäristöhallinnon ohjeistuksen mukaisesti Kemijärven kaupungin internetsivuilla 
https://www.kemijarvi.fi/fi/sekä Koti-Lappi -lehdessä. 
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Kuva 5.1. Osayleiskaavoituksen vaiheet 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on mahdollista tutustua kaupungin verkkosivuilla koko kaa-
vaprosessin ajan, ja siitä on tarvittaessa mahdollista antaa palautetta puhelimitse, sähköpostilla tai 
vierailemalla kaupungintalolla. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettiin lausunnot viranomaisilta (MRL 62 §, nykyinen 
alueidenkäyttölaki). OAS oli nähtävillä lausuntoja ja mielipiteitä varten 10.4 ς 10.5.2024, jolloin saa-
tiin kaksi lausuntoa ja yksi mielipide.  

Kaavan valmisteluvaihe (kaavaluonnos) 

Tavoitteiden ja ympäristövaikutusten arviointiselostuksen perusteella laadittiin kaavaluonnos, 
jonka vaikutukset on arvioitu kaavaselostuksessa. Kaavan valmisteluvaiheen aineisto on nähtävillä 
Kaupungin kotisivulla. Aineisto laitetaan nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi kotisivun lisäksi ilmoi-
tustaululle. Nähtävillä olosta tiedotetaan kuuluttamalla.  

Nähtävilläolon aikana järjestetään yleisötilaisuus, josta ilmoitetaan paikallislehdessä ja kaupungin 
kotisivulla. 

Kaavaluonnoksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta (AKL 62 §). 
Nähtävilläoloaikoina osalliset voivat esittää mielipiteitä kaavaluonnoksesta.  

Kaavaehdotusvaihe 

Kaavaluonnoksesta saatavan palautteen perusteella laaditaan kaavaehdotus. Kaupunginhallitus te-
kee päätöksen kaavaehdotuksesta ja asettaa sen nähtäville kaupungin ilmoitustaululle ja kotisivuille 
vähintään 30 päivän ajaksi. Nähtävillä olosta tiedotetaan kuuluttamalla. 

Kaavaehdotuksen nähtävilläolon aikana järjestetään yleisötilaisuus, josta ilmoitetaan paikallisleh-
dissä. 
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Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta (AKL 65 §, 
MRA 19 § ja 20 §).  

Osalliset voivat nähtävillä olon aikana jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen. Muistu-
tukset on toimitettava kaupungin kirjaamoon ennen nähtävillä oloajan päättymistä (AKL 65.2 §).  

Kaavan hyväksyminen 

Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto (AKL 52 §). Kaava tulee voimaan, kun hyväksymistä koskeva 
päätös on lainvoimainen ja se on kuulutettu. Hyväksymispäätöksestä tiedotetaan ELY-keskukselle, 
Lapin liitolle ja niille, jotka ovat sitä kirjallisesti pyytäneet. Kaavan lainvoimaisuudesta kuulutetaan 
kaupungin nettisivulla ja paikallislehdessä (MRA 93 §). 

Kaavoitukseen liittyvä materiaali on nähtävillä Kemijärven kaupungin toimipisteessä (Vapauden-
katu 8, Kemijärvi) sekä kunnan internetsivuilla https://www.kemijarvi.fi/fi/ . 

5.4 Valitus 

Osallisilla ja kunnan jäsenillä on mahdollisuus valittaa Kemijärven kaupunginvaltuuston päätöksistä 
hallinto-oikeuteen. 

6 Suunnittelun tavoitteet 

Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa 8 kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 metriä olevan 
tuulivoimalan rakentaminen Kemijärven Pieni- ja Iso-Nälkämävaarojen alueelle sekä säilyttää alue 
metsätalouskäytössä.  

7 Tuulivoimahankkeen yleissuunnittelu 

Tuulivoimala koostuu perustusten päälle asennettavasta tornista, roottorista lapoineen ja kone-
huoneesta. Tuulivoimaloiden tornien erilaisia rakenneratkaisuja ovat teräs- tai betonirakenteinen 
putkitorni, ristikkorakenteinen terästorni ja harustettu teräsrakenteinen putkitorni, jonka perustus 
on teräsbetonirakenteinen. Rakenneratkaisuissa voidaan myös yhdistää edellä mainittuja teknii-
koita.  

Tuulivoimahanke muodostuu kaava-alueesta ja kaava-alueen sähköverkkoon liittävästä voimajoh-
dosta.  

7.1 Tuulivoimalan rakenteet 

Tuulivoimala muodostuu tornista, 3-lapaisesta roottorista ja konehuoneesta. Tornien rakentami-
sessa on käytössä erilaisia tekniikoita. Tuulivoimaloiden tornit toteutetaan todennäköisesti umpi-
naisina lieriötorneina. Lieriötornit voidaan toteuttaa teräsrakenteisina tai betonin ja teräksen yh-
distelmänä nk. hybriditornina. 

Tuulivoimaloiden yksikköteho on suunniteltu olevan enintään 10 MW. Voimaloiden napakorkeus 
(roottorin kiinnityspiste) on enintään 200 metriä ja lapojen pituus enintään 100 metriä, joten voi-
maloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä (Kuva 7.1). 

https://www.kemijarvi.fi/fi/
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Kuva 7.1. Tuulivoimalan rakenne ja koko. 

Tuulivoimalat rakennetaan perustusten päälle. Perustamistavan valinta tehdään voimalakohtaisesti 
rakentamispaikan pohjaolosuhteiden mukaan. Tarvittavat pohjatutkimukset tehdään hankkeen ra-
kennussuunnitteluvaiheessa. 

Vaihtoehtoisia perustamistekniikoita ovat maavarainen teräsbetoniperustus, teräsbetoniperustus 
massanvaihdon kanssa, paalujen varaan tehtävä teräsbetoniperustus tai kallioankkuroidut teräsbe-
toniperustukset (Kuva 7.2). 

 

Kuva 7.2. Periaatekuvat tuulivoimalan vaihtoehtoisista perustamistavoista. 
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7.2 Lentoestevalot 

Tuulivoimaloihin tulee asentaa lentoestevalot lentoliikenteen turvallisuuden ja sujuvuuden varmis-
tamiseksi. Lentoestevalot ovat lähtökohtaisesti päivällä suuritehoisia valkoisia vilkkuvia valoja, jotka 
sijoitetaan konehuoneeseen (roottorin lapojen takana tornin päässä oleva kotelo) niin, että ne nä-
kyvät kaikista ilmansuunnista. Yöllä käytettävät valot ovat päivävaloja himmeämpiä lentomääräyk-
sen mukaisia valoja (Taulukko 7.1). Hyvissä näkyvyysolosuhteissa valovoimaa voidaan pudottaa 
jopa 90 %. Hankkeessa käytetään määräysten mukaisia lentoestevaloja. Lisäksi torniin sijoitetaan 
yöaikaan toimivia pienitehoisia punaisia lentoestevaloja noin 50 metrin välein. 

Suomessa on toistaiseksi yhdessä tuulivoimahankkeessa käytössä lentoestevalojen tutkaohjausjär-
jestelmä, joka sytyttää valot silloin kun lentokoneita on lähistöllä. Hankkeelle myönnettiin tutkaoh-
jausjärjestelmää varten pysyvä poikkeuslupa ilmailumääräyksistä koekäyttövaiheen jälkeen. Hank-
keesta saatujen kokemusten perusteella tutkaohjausjärjestelmän käyttöönotolle muissakin tuuli-
voimahankkeissa ei ole esteitä, mikäli poikkeusluvan myöntämisen edellytykset täyttyvät (Liikenne 
ja viestintävirasto Traficom 2020). 

Taulukko 7.1 Tuulivoimalan lentoestevalot (Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 2020b). 

Lavan korkein kohta yli 150 
m 

Lentoestevalo 

Päivällä B-tyypin suuritehoinen (100 000 cd) vilkkuva valkoinen valo, konehuoneen 
päälle (2 x 50 000 cd valaisimien katsotaan täyttävän vaatimuksen) 

Hämärällä B-tyypin suuritehoinen (20 000 cd) vilkkuva valkoinen valo, konehuoneen päällä, 
voidaan käyttää vastaavasti (2 x 10 000 cd valaisimien katsotaan täyttävän vaati-
muksen) (ilmailumääräyksen AGA M3-6 taulukko 4) 

Yöllä B-tyypin suuritehoinen (2 000 cd) vilkkuva valkoinen, tai keskitehoinen (2 000 
cd) B-tyypin vilkkuva punainen, tai keskitehoinen (2 000 cd) C-tyypin kiinteä pu-
nainen valo, konehuoneen päälle 

Mikäli voimalan maston korkeus on 105 m tai enemmän maanpinnasta, tulee 
maston välikorkeuksiin, sijoittaa A-tyypin pienitehoiset lentoestevalot tasaisin, 
enintään 52 m välein. Alimman valotason tulee jäädä ympäröivän puuston ylä-
puolelle. 
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Kuva 7.3. Suuri- ja pienitehoisten lentoestevalojen sijoitteluesimerkki tuulivoimahankkeessa, jossa 
voimaloiden lapojen ylin pyyhkäisykorkeus on yli 150 m maanpinnasta (Liikenteen turvallisuusvi-
rasto Traficom 2020). 

7.3 Työskentely- ja varastointialueet 

Tuulivoimalan rakentamista varten tarvitaan voimalapaikan viereen nosturipaikka asennusaluei-
neen (työskentelyalue). Yleensä työskentelyalue on kooltaan noin 50 metriä x 70 metriä. Työsken-
telyalue mitoitetaan rakenteellisesti siten, että se kestää nosturin ja nostettavien kappaleiden yh-
teispainon. Voimalan kokoamiseen käytettävää nosturia varten tarvitaan lisäksi noin 6 metriä x 160 
metriä laajuinen alue. Nosturialueena pyritään mahdollisuuksien mukaan hyödyntämään rakennet-
tuja huoltoteitä. 

Työskentelyalueelle tuodaan voimalan osat ja nosturialueelle pystytetään nosturi. Tarvittavan työs-
kentelyalueen koko riippuu voimalatyypistä ja roottorin asennustavasta. Lavat voidaan kiinnittää 
napaan maassa, minkä jälkeen roottori nostetaan paikalleen, tai kiinnittää yksitellen suoraan na-
paan sen jälkeen, kun tämä on kiinnitetty konehuoneeseen. Nostotavasta ja voimalatyypistä riip-
puen metsää raivataan työskentelyalueen ympäriltä korkeintaan joidenkin kymmenien metrien 
etäisyydelle saakka. 

Tuulivoimalan liikuttelua varten tarvittavat alat on kuvattu kuvassa (Kuva 7.4). 

Maakaapelin kaivuuta varten tarvitaan noin 14 metriä leveä alue, jolla työkoneet lähtökohtaisesti 
kulkevat. Puusto saa kasvaa rakentamisen jälkeen työaikaisille aluevarauksille. 
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Kuva 7.4. Tuulivoimalan tyypillinen kokoamis- ja pystytysalue. 

7.4 Tieverkosto 

Tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää tieverkostolta ympärivuotista liikennöintimahdolli-
suutta. Olemassa olevia yksityisteitä käytetään mahdollisuuksien mukaan, mutta ne saattavat olla 
liian kapeita, heikosti kantavia tai geometrialtaan sopimattomia pitkille ja raskaille kuljetuksille. Ra-
kennettavien uusien teiden kaarteiden ja liittymien mitoituksessa otetaan huomioon, että tuulivoi-
maloiden roottorien lavat tuodaan paikalle yli 50 metriä pitkinä erikoiskuljetuksina. Tämän takia 
liittymät ja kaarteet vaativat normaalia enemmän tilaa. Joissakin voimalatyypeissä lavat voidaan 
kuljettaa myös kahdessa osassa ja ne kootaan vasta tuulivoimalan kasaamisalueella. Tällöin vaadit-
tava kuljetuskalusto voi olla lyhyempääkin ja tiet voivat olla kaarteissa kapeampia ja kaarteet jyr-
kempiä.  

Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeen voimalasijoittelulle on laadittu tiestön yleissuunnitelma 
YVA-selostusvaiheessa. Tiestöä suunniteltaessa on ollut käytössä jo hanketta varten tehdyt kasvil-
lisuus- ja luontotyyppiselvitykset, sekä liito-orava ja viitasammakkoselvitykset. Lisäksi on luonnolli-
sesti otettu huomioon muut jo tiedossa olevat luontorajoitteet sekä maaperän rakennettavuus ole-
massa olevaan tietoon pohjautuen. Suunniteltu tiestö sijoittuu alueille, joissa ei ole kasvillisuuden- 
ja luontotyyppien tai liito-oravan tai viitasammakoiden osalta rajoittavia tekijöitä. 

Yksityistieverkoston suunnittelussa on hyödynnetty olemassa olevaa tiestöä, joka kunnostetaan 
raskaalle kalustolle sopivaksi. Tiet mitoitetaan tuulivoimalan toimittajan vaatimusten mukaisesti. 
Tierakenteen sora- ja murskekerrosten yhteispaksuus vaihtelee tavallisesti noin 40ς70 cm välillä 
pohjamaan laadusta riippuen. Tien leveys on yleensä noin 6 metriä, kaarteissa hieman suurempi. 
Yleensä vaatimuksena on, että tie kestää 17 tonnin akselipainon. Tien periaatekuvat on esitetty 
tämän sivun kuvissa (Kuva 7.5 ja Kuva 7.6). 

Tiestön suunnitteluperiaatteet tässä suunnittelun vaiheessa perustuvat yleisesti erään tuulivoima-
latoimittajan mukaisiin parametreihin sekä muissa vastaavissa hankkeissa toteutettuihin paramet-
reihin. Vaakageometrian kaaren minimi säteenä on käytetty 50 m. Pystygeometrian kaaren minimi 
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säteenä on käytetty 1200 m ja maksimi pituuskaltevuutena 5 %. Pituuskaltevuudessa on otettu huo-
mioon mahdollisten vinssauksien välttäminen. Tiestön kaarteissa tarvittavaa puuston poistoa tai 
teiden ympäröivän maaston muokkaustarpeita ei ole tarkasteltu tiestö suunnittelussa muilta osin 
kuin että ne eivät vaikuta luontorajoitteisiin. Tiestön rakennussuunnittelu on tehtävä erikseen vali-
tun tuulivoimala toimittajan ja tuulivoimalan vaatimuksien mukaisesti. 

Tuulivoimahankkeen rakentamisen jälkeen tieverkostoa käytetään voimaloiden huolto- ja valvon-
tatoimenpiteisiin. Hankkeen tieverkosto on rakentamisajan jälkeen vapaasti Kemijärven yhteismet-
sän ja muiden alueella liikkuvien käytössä. 

 

Kuva 7.5. Periaatekuva uuden ja perusparannettavan tien rakenteesta.  

 

Kuva 7.6. Periaatekuva uuden ja perusparannettavan tien rakenteesta pohjavesialueella, mikäli 
pohjavedenpinta on lähellä maanpintaa.  

7.5 Käytöstä poisto 

Tuulivoimaloiden käyttöikä on noin 30 vuotta. Perustusten käyttöikä on noin 50 vuotta ja kaapelei-
den noin 30 vuotta. Koneistoja uusimalla voimaloiden käyttöikä voi nousta jopa 50 vuoteen.  

Käytöstä poistetut tuulivoimalat puretaan osiin ja myydään edelleen uusiokäyttöön tai romutetta-
vaksi. Lähes kaikki tuulivoimalan osat ovat kierrätettävissä. Turbiinin sisältämät mekaaniset ja säh-
kötekniset laitteet romutetaan ja hyödynnettävät aineet otetaan talteen. Muoviosat voidaan hyö-
dyntää energiajätteenä. Lapojen lasikuitu- ja epoksimateriaaleille on Suomessa kehitetty uusiokäyt-
töä komposiittimateriaalien valmistuksessa. 

Suomessa tuulivoimaloiden purkamista koskevaa erityislainsäädäntöä ei toistaiseksi ole, vaan tuu-
livoimalan purkamiseen liittyvät oikeudelliset kysymykset ratkaistaan yleistä rakentamista, 
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ympäristönsuojelua ja jätehuoltoa koskevien säännösten perusteella. Hankkeessa noudatetaan 
purkamisen hetkellä olevaa lainsäädäntöä. 

8 Osayleiskaavan suunnittelun vaiheet 

8.1 Tavoiteaikataulu 

Kaavaprosessi Ajankohta 

Vireilletulo 30.5.2023 

OAS nähtävillä 10.4 ς 10.5.2024 

Kaavan laatimisvaihe (kaavaluonnos) 1ς10/2025 

Kaavaehdotusvaihe 11/2025ς5/2026 

Kaavan hyväksyminen  2026/2027 

8.2 Kaavoituksen käynnistäminen 

Kemijärven elinvoimalautakunta hyväksyi hankkeesta vastaavan tekemän kaavoitusaloitteen 
30.5.2023.  

8.3 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 

OAS oli nähtävillä 10.4 ς 10.5.2024. OAS:sta saatiin kaksi lausuntoa ja yksi mielipide (kaksi yksityis-
henkilöä). Lausunnoissa ja mielipiteessä esitettiin seuraavaa: 

¶ Hankkeen vaikutukset poroihin, poronhoitoon sekä laidunmaiden vähentyminen. 

¶ Hankkeen haitat vapaa-ajanasumiseen.  

8.4 Valmisteluvaihe (Osayleiskaavaluonnos) 

Tavoitteiden ja selvityksistä saadun tiedon perusteella laadittiin valmisteluvaiheen aineisto, eli kaa-
valuonnos, jonka vaikutukset arvioitiin. Osayleiskaavaluonnos laitetaan nähtäville kaupungin ilmoi-
tustaululle ja kotisivulle vähintään 30 päivän ajaksi.  Kaavaluonnoksesta pyydetään lausunnot viran-
omaisilta ja kunnan hallintokunnilta (AKL 62 §, ent. MRL). Osallisilla on mahdollisuus esittää kaava-
luonnoksesta mielipiteitä nähtävillä olon aikana. 

Kaavaluonnoksen nähtävilläolon aikana järjestetään yleisötilaisuus, josta ilmoitetaan paikallisleh-
dessä. 

8.5 Ehdotusvaihe (Osayleiskaavaehdotus) 

Valmisteluaineistosta (kaavaluonnoksesta) saatavan palautteen perusteella laaditaan kaavaehdo-
tus.  

Kaupunginhallitus hyväksyy kaavaehdotuksen ja asettaa sen nähtäville kaupungin ilmoitustaululle 
ja kotisivuille vähintään 30 päivän ajaksi. Nähtävillä olosta tiedotetaan kuuluttamalla. Kaavaehdo-
tuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta ja kunnan hallintokunnilta (AKL 65 §, MRA 19 § ja 20 
§). Osalliset voivat nähtävillä olon aikana jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen. Mah-
dolliset muistutukset on toimitettava kaupungin kirjaamoon ennen nähtävilläoloajan päättymistä 
(AKL 65 §, ent. MRL). 
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8.6 Osayleiskaavan hyväksyminen 

Kaavan hyväksyy kaupunginhallituksen käsittelyn jälkeen kaupunginvaltuusto. Kaava tulee voi-
maan, kun hyväksymistä koskeva päätös on lainvoimainen ja siitä on kuulutettu.  

Hyväksymispäätöksestä tiedotetaan ELY-keskukselle, Lapin liitolle ja niille, jotka ovat sitä kirjallisesti 
pyytäneet. Kaavan lainvoimaisuudesta kuulutetaan kaupungin virallisella ilmoitustaululla ja paikal-
lislehdissä (MRA 93 §). 
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9 Osayleiskaavan kuvaus 

9.1 Kaavaratkaisu 

 

Kuva 9.1. Ote kaavakartan luonnoksesta 18.9.2025. 
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Rokamo-Nälkämän tuulivoimaosayleiskaava on laadittu alueidenkäyttölain 77 a §:n tarkoittamana 
oikeusvaikutteisena yleiskaavana. Osayleiskaavaa voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten tuulivoi-
maloiden rakennusluvan myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueilla (tv-alue). 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 1088 hehtaaria. Kaava-alue on osoitettu pääasiassa maa- ja metsä-
talousvaltaiseksi alueeksi (M-1), jolle saa sijoittaa tuulivoimaloita niille erikseen osoitetuille alueille 
(tv). Maa- ja metsätalousalueella sallitaan maa- ja metsätaloutta palveleva rakentaminen.  

Kaavassa on annettu voimaloiden korkeuteen ja rakentamistapaan liittyviä määräyksiä. Kullekin tv-
alueelle saa rakentaa yhden tuulivoimalan, jonka kokonaiskorkeus saa olla enintään 300 metriä 
maanpinnasta. Tuulivoimaloiden kaikkien rakenteiden on sijoituttava kokonaan tv-alueen sisäpuo-
lelle. Tv-alueille on osoitettu tuulivoimaloiden ohjeelliset sijainnit. Voimaloiden tarkka sijainti mää-
rittyy rakennusluvan yhteydessä. Osayleiskaavalla sallitaan enintään 16 tuulivoimalan rakentami-
nen. Voimalat on numeroitu. 

Kaava-alueelle on osoitettu yksi ohjeellinen sähköaseman sijainti (EN).  

Lisäksi kaavan keskiosassa on osoitettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä 
kohteita vesilain 2 luvun 11 § mukainen lampi, lähde, puro tai noro.  

9.2 Kaavamerkinnät ja määräykset 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue.  
Alue on varattu pääasiassa maa- ja metsätaloutta varten. Alueella salli-
taan maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen. Alueelle saa sijoittaa 
tuulivoimaloita niille erikseen osoitetuille alueille sekä niitä varten huolto-
teitä ja teknisiä verkostoja. 

 Tuulivoimalan alue.  

Luku tv-merkinnän yhteydessä, osoittaa kuinka monta tuulivoimalaa kulle-
kin erilliselle pistekatkoviivalla rajatulle osa-alueelle saadaan enintään si-
joittaa. Tuulivoimalan kokonaiskorkeus saa olla enintään 300 metriä. Tuu-
livoimalan rakenteiden ja sen rakentamista varten raivattavien kenttäaluei-
den on sijoituttava kokonaisuudessaan alueen sisäpuolelle. Alueelle saa 
sijoittaa tielinjauksia ja tuulivoimalan tarvitsemat maakaapelit sekä kojeis-
torakennuksen. 

Ennen tuulivoimalan rakennustyön aloittamista on esitettävä ilmailulain 
(864/2014) 158 § mukainen lentoestelupa. 

 Tuulivoimalan ohjeellinen sijainti.  
Voimalan tarkka sijainti määritetään rakennusluvan yhteydessä. 

 6 Voimalan numero.  

 luo  

 

  

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä kohde.  
Merkinnällä osoitetaan vesilain 2. luvun 11 §:n mukainen lähde. Koh-
teessa ei saa suorittaa sen arvoa heikentäviä toimenpiteitä. 

 Nykyinen tie.  
Tuulivoimaloilta johtavat maakaapelit on sijoitettava mahdollisuuksien mu-
kaan tien yhteyteen. 

M-1 

tv 
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 Ohjeellinen uusi tielinjaus.  
Tuulivoimaloilta johtavat maakaapelit on sijoitettava mahdollisuuksien mu-
kaan uuden tien yhteyteen. 

 Ohjeellinen sähköasema . 

 Ohjeellinen uusi maakaapeli.  

 
Ohjeellinen uusi sähkölinja.  

 Yleiskaava -alueen raja.  

 

 Kunnan raja.  

 

Kemijärvi  Kunnan nimi  

Yleiset määräykset  

Tämä osayleiskaava on laadittu alueidenkäyttölain 77 a §:n tarkoittamana oikeusvaikut-
teisena yleiskaavana. Osayleiskaavaa voidaan käyttää kaavan mukaisten tuulivoimaloi-
den rakennusluvan myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueilla (tv-alue).  

Ennen rakentamisluvan myöntämistä pitää esittää Puolustusvoimien lausunto hankkeen 
hyväksyttävyydestä. 

Tuulivoimaloiden huolto- ja rakentamistiet sekä maakaapelit on sijoitettava mahdollisuuk-
sien mukaan samaan maastokäytävään. 

Tuulivoimaloiden ja sähköaseman välinen sähkönsiirto on toteutettava maakaapeleina. 

Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on turvattava poronhoidon toiminta- ja kehittä-
misedellytykset. 

Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on otettava huomioon valtioneuvoston asetus 
(1107/2015) tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvoista ja asumisterveysasetus 
(545/2015) melutason toimenpiderajoista.  

10 Kaava-alueen nykytilanne ja vaikutukset 

10.1 Maankäyttö ja rakennettu ympäristö 

10.1.1 Nykytila 

Kaava-alueen laajuus on noin 1088 hehtaaria (ha). Tuulivoimaloiden lisäksi kaava-alueelle rakenne-
taan sähköasema sekä tarvittavat huoltotiet ja maakaapelointi voimaloiden välille.  

Kaava-alue sijoittuu Iso Nälkämävaaran, Rokamovarvikon ja Välivaaran ympäristöön ja niiden väli-
selle Kutuojaa ympäröivälle ojitetulle suoalueelle. Alue on havupuustoista talousmetsää ja 

EN 

z 
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avosuota (Kuva 10.1). Alueen välittömässä läheisyydessä ei ole rakennuksia.  Alavimmat alueet ovat 
jouto- tai kitumaata.  

 

Kuva 10.1. Maanpeiteluokat kaava-alueella.  

Kaava-alueen etäisyys keskustaajamaan on noin 15 kilometriä. Asutusta on keskittynyt erityisesti 
Kemijärven keskustaan. Vasikkaperän ja Kursun kyläalueelle on yli viisi kilometriä, Joutsijärvelle lä-
hes kymmenen. Alueelle ei kohdistu paineita yhdyskuntarakenteen eheyttämisen eikä laajenemi-
sen kannalta. 



 

 Rokamo-Nälkämä 
tuulivoimaosayleiskaava 

35 (117) 

Kaavaluonnos 
18.9.2025  

 

 

Kuva 10.2. Kartta yhdyskuntarakenteesta kaava-alueen läheisyydessä. 

10.1.2 Kaavan vaikutukset 

Hanke ei rakentamisvaiheen jälkeen rajoita alueen käyttämistä virkistykseen, ulkoiluun, metsästyk-
seen, marjastukseen tai sienestykseen, vaan alueella voi liikkua kuten ennenkin jokaisenoikeuksien 
mukaisesti. Tieverkon laajentaminen helpottaa kaava-alueen puuston metsätaloudellista hyödyn-
tämistä. Rakentamisessa tarvittavat maa- ainekset otetaan todennäköisesti läheiseltä Erkkusense-
län maa-ainestenottoalueelta. Lisäksi kaava-alueen sisäpuolella rakentamisen aikana esimerkiksi 
louhintojen seurauksena muodostuvat hyödyntämiskelpoiset maa- ja kalliokiviainekset käytetään 
rakennusmateriaaleina. Sen aiheuttamia vaikutuksia on arvioitu tarkemmin luvussa 10.14. 
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Kaavan toteuttaminen estää uusien loma-asuntojen tai vakituisten asuntojen rakentamisen varsi-
naiselle kaava-alueelle voimaloiden yli 40 dB(A) melutason vuoksi. Kaava-alueelle ei kuitenkaan ole 
rakentamispainetta. Kaava-aluetta käytetään metsätalouteen eikä kaava-alueelle ole osoitettu sel-
laista maankäyttöä, joka on ristiriidassa hankkeen kanssa. Hankkeesta on vain vähän haittaa alueen 
nykyiselle tai suunnitellulle maankäytölle eikä hanke rajoita yhdyskuntarakenteen laajenemismah-
dollisuuksia.  

Hankkeella ei ole yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa maankäyttöön tai yhdyskuntaraken-
teeseen. Poikkeuksena on poronhoito, joka on yksi kaava-alueen nykyisistä maankäyttömuodoista. 
Vaikutukset poronhoitoon on kuvattu tarkemmin luvussa 10.17 Poronhoito.  

Tieverkon laajentaminen helpottaa kaava-alueen puuston metsätaloudellista hyödyntämistä. Tuu-
livoimaloiden ja tiestön alle jää alle kaksi prosenttia alueen pinta-alasta, joten metsäalueen vähe-
nemisellä on vain vähäisiä vaikutuksia kaava-alueen metsien määrään. Hanke ei rajoita uusien 
asuinrakennusten rakentamista nykyisen asutuksen yhteyteen. Kaavan vaikutukset maankäyttöön 
ja yhdyskuntarakenteeseen ovat vähäiset kielteiset. 

10.2 Virkistys 

10.2.1 Nykytila 

Muiden metsäalueiden tavoin kaava-aluetta voidaan käyttää ulkoiluun, marjastukseen, sienestyk-
seen, luonnon tarkkailuun ja metsästykseen. Kaava-alueella ei ole merkittyjä virkistysreittejä eikä 
harrastepaikkoja (Kuva 10.3). Noin kahdeksan kilometrin etäisyydellä voimaloista itään sijaitsee 
Kursun kuntorata ja ladut. Kursun kylässä on myös kolme grillikatosta ja yksi uimapaikka Keskijär-
vellä. Muut virkistyskäyttöön tarkoitetut paikat ja reitit sijaitsevat yli kymmenen kilometrin etäisyy-
dellä voimaloista.  

Lähimmät kansallispuistot Pyhä-Luoston kansallispuisto ja Sallan kansallispuisto ovat yli 30 kilomet-
rin päässä lähimmistä voimaloista. Hiihtokeskukset Pyhätunturi ja Sallan tunturi ovat yli 20 kilomet-
rin etäisyydellä lähimmistä voimaloista.  
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Kuva 10.3. Kaava-alueen ympäristössä sijaitsevat virkistyskohteet ja reitit (Lähde: Lipas-tietokanta 
ja Suomen moottorikelkkareitit ja -urat 2024). 

Lähimmät moottorikelkkareitit sijoittuvat kaava-alueen itä- ja eteläpuolelle. Lähimmillään, noin 
kuuden kilometrin etäisyydellä voimalasta, sijaitsee Joutsijärvi-Kursu moottorikelkkaura. Suomu-
tunturi-Kemijärvi-Junkuselän moottorikelkkareitti puolestaan sijaitsee seitsemän kilometrin päässä 
lähimmästä voimalasta.  

Kaava-alueelle tai sen lähiympäristöön ei kohdistu järjestäytynyttä matkailua tai matkailupalveluja. 
Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavassa kaava-alue ei sijoitu matkailun vetovoima-alueelle tai 
matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealueelle. 

Tärkein matkailukohde on osittain Kemijärven kaupungin alueella sijaitseva Pyhä-Luoston kansallis-
puisto (35 kilometriä luoteeseen), jossa sijaitsevat muun muassa Pyhän ja Luoston 
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matkailukeskukset. Pyhä-Luoston lisäksi on tunnistettu, että kaava-alueen vaikutusalueelle sijoittuu 
myös muita matkailukeskittymiä kuten Suomutunturi (30 kilometriä etelään) sekä Sallatunturi ja 
Sallan kansallispuisto (40 kilometriä itään). Tuntureiden lisäksi Kemijärvellä on myös kylpylä, moot-
torikelkkareittejä ja merkittyä vesireitistöä, jotka ovat osa lähiympäristön virkistyskäyttöä.  

Metsästys ja Kemijärvellä tärkeä harrastusmuoto Kemijärvellä. Kemijärven yhteismetsän metsäs-
tysalueet ovat 43442 hehtaaria, ja alueilla toimii useita eri metsästysseuroja. Metsästysoikeuksia 
on ainakin seuraavilla seuroilla: Ylikylän metsästys- ja kalastusseura ry, Isokylän Metsästysseura ry, 
Koillis-Kemijärven Erämiehet ry ja Outisen Erä ry. Lisäksi pyyntioikeuksia voivat saada myös muut 
metsästysseurat nettihuutokaupan perusteella. 

10.2.2 Kaavan vaikutukset 

Rakentamis- ja purkuvaiheen vaikutukset ovat tilapäisiä. Rakennusvaihetta lukuun ottamatta tuuli-
voimalat eivät estä kaava-alueen virkistyskäyttöä, mutta ne muuttavat nykyisen alueen luonteen 
rakennetuksi ympäristöksi ja voivat vaikuttaa haitallisesti virkistyskäyttökokemukseen. 

Alueen nykyinen äänimaisema muodostuu pääosin luonnonäänistä, eli alue on nykytilassa rauhalli-
nen luonnonympäristö. Muita ääniä voi ajoittain muodostua metsänhoitotöistä ja puunkorjuusta 
sekä alueen virkistyskäytöstä, metsästyksestä ja poronhoidosta.  

Suunniteltujen voimaloiden melutasot eivätkä ylitä ohjearvoja, mutta kaava-alueella ja sen lähei-
syydessä tuulivoimamelu saattaa vaikuttaa alueen metsästys- ja virkistyskäyttökokemukseen. Toi-
saalta ympärivuoden auki pidettävä tiestö voi lisätä alueen saavutettavuutta ja lisätä virkistyskäyt-
töä. Kaavan mukaisen hankkeen vaikutukset virkistykseen ovat vähäiset kielteiset. 

10.3 Elinkeinotoiminta ja työllisyys 

Kemijärven kaupungin väkiluku oli 7 030 vuonna 2023. Vuonna 2022 työllisiä oli 2 252, joka on noin 
32 prosenttia kunnan väestöstä. Kemijärven työllisyysaste vuonna 2022 oli 67 prosenttia (koko Suo-
men työllisyysaste oli tuolloin 74,8 prosenttia). Vuonna 2022 76 prosenttia työpaikoista Kemijärven 
kaupungissa oli palveluissa, jalostuksen työpaikkojen osuus oli 16,6 prosenttia ja alkutuotannon 6,5 
prosenttia (Tilastokeskus 2025). Kaupungin elinkeinorakenne on suhteellisen laajapohjainen. Mo-
nenlaisen pienyritystoiminnan lisäksi kaupungissa on maa-, metsä- ja porotaloutta sekä matkailua. 
(Kemijärven kaupunki 2025) Kaava-alueella harjoitetaan metsätaloutta. 

Osa kaava-alueesta on metsätalouskäytössä olevaa havumetsää, sekametsää sekä harvapuustoista 
metsää. Ortokuva- ja karttatarkastelun perusteella kaava-alueella tai sen läheisyydessä ei ole turve-
kaava-alueita, eikä sellaisia ole osoitettu maakuntakaavoissa. Kaava-alueelle ei kohdistu järjestäy-
tynyttä matkailua tai matkailupalveluja. Tärkein matkailukohde on osittain Kemijärven kaupungin 
alueella sijaitseva Pyhä-Luoston kansallispuisto, joka sijaitsee noin 35 kilometriä kaava-alueesta luo-
teeseen.  

Poronhoitoon liittyvä asiat on käsitelty kaavaselostuksen kohdassa 10.17. 

10.3.1 Kaavan vaikutukset 

Hanke ei vaikuta merkittävästi kaava-alueen nykyiseen pääelinkeinoon eli metsätalouteen. Voima-
loiden alueilta poistuu metsää, millä on vähäisiä kielteisiä vaikutuksia metsätalouteen.  

Tuulivoimahankkeella on myönteisiä vaikutuksia työllisyyteen ja aluetalouteen. Tuulivoimahanke 
työllistää suoraan lähiseudun yrittäjiä erityisesti rakentamisen aikana huoltoteiden, 



 

 Rokamo-Nälkämä 
tuulivoimaosayleiskaava 

39 (117) 

Kaavaluonnos 
18.9.2025  

 
pystytysalueiden ja perustusten rakentamisessa. Lisäksi hanke työllistää rakentamisen aikana välil-
lisesti esimerkiksi paikallisia matkailu- ja ravintola-alan yrittäjiä.  

Toiminnan aikana tuulivoimaloiden huolto sekä tiestön auraus ja ylläpito työllistävät.  

Kokonaisuudessaan hankkeella on myönteisiä vaikutuksia elinkeinotoimintaan ja työllisyyteen. 

10.4 Liikenne 

10.4.1 Nykytilanne 

Kaava-alueen kiertää useita maanteitä: länsi- ja pohjoispuolella maantie 9643, itäpuolella maantie 
9640, eteläpuolella Sallantie (valtatie 5) ja Kuusamontie (kantatie 82).  sekä useita pienempiä teitä 
ja metsäautoteitä. Kaava-alueen ja sen ympäristöön sijoittuu lisäksi pienempiä teitä ja metsäauto-
teitä. Kaava-alueen nykyinen liikenne muodostuu metsänhoitoon, puunkorjuuseen, poronhoitoon 
ja virkistyskäyttöön liittyvästä liikenteestä. Kaava-alueen ja sen lähiympäristön tieverkko on esitetty 
seuraavissa kuvissa (Kuva 10.4, Kuva 10.5 ja Kuva 10.6) 
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Kuva 10.4. Kaava-alueen ja lähiympäristön tieverkko ja siltojen painorajoitustiedot (Väylävirasto 
2023). Kartassa on esitetty valta-, seutu- ja yhdysteiden tienumerot sekä yksityistiet.  

Kaava-alueen lähiympäristön valtatie- ja kantatieosuudet ovat kovaa asfalttibetonia (AB), kun taas 
Pahkakummuntien (mt 9643) osuudella on pehmeää asfalttibetonia (PAB); muut tiet ovat pääosin 
sorapintaisia. Nopeusrajoitukset ovat maanteillä 80ς100 km/h ja taajamissa 60 km/h. Pahkakum-
muntien kunto erittäin hyvän, hyvän ja tyydyttävän välillä, ja tieverkolla ei ole painorajoitettuja sil-
toja tai kelirikkorajoituksia. 

Lähimmät satamat ovat Torniossa ja Kemissä, ja erikoiskuljetusreitti satamasta kaava-alueelle on 
noin 260 kilometriä. Erikoiskuljetusten todennäköisin kuljetusreitti sijoittuu Kemin kaupungin läpi 
maanteiden 920 sekä 926 kautta valtatietä 4 pohjoiseen. Vikajärven kohdalla reitti kääntyy itään ja 
kulkee kantatien 82 (Kemijärventie) ja valtatien 5 (Sallantie) kautta aina Joutsijärveen saakka noin 
22 kilometrin päähän kaava-alueesta.  
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Kuljetusreitti satamasta Kemijärvelle sijoittuu valtakunnalliselle erikoiskuljetusreitille, josta on kaksi 
vaihtoehtoista reittiä kaava-alueelle (Error! Reference source not found.). Todennäköisin on poh-
joinen reitti , joka johtaa alueelle Tollantien, Harjuntien, Pahkakummuntien ja yksityisteiden kautta. 
Tällöin vältetään risteämiset radan kanssa. Tätä reittiä on jo parannettu aiemman tuulivoimahank-
keen rakentamisen yhteydessä.  

Vaihtoehtoinen, lyhyempi eteläinen reitti kulkee Sallantieltä Joutsijärven lähellä yksityisteiden 
kautta alueelle, ja voisi soveltua etenkin maa-aines- ja betonikuljetuksiin, jos niitä tulee kaava-alu-
een ulkopuolelta. 

 

Kuva 10.5. Todennäköiset kuljetusreitit satamista kaava-alueelle. Kartassa on esitetty kuljetusreit-
tien tienumerot 

Valtatiet 4 ja 5 sekä kantatie 82 on osoitettu valtakunnallisesti ja maakunnallisesti tärkeäksi kan-
sainväliseksi kehittämiskäytäväksi, jonka maankäytön suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huo-
miota liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen, liikenneympäristön laatuun sekä luonnon-, maise-
man- ja kulttuuriympäristöarvoihin. 
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Mahdollisilla kuljetusreiteillä suurimmat liikennemäärät ovat valta- ja kantateillä. Väyläviraston 
mukaan vuorokausiliikennemäärä vaihtelee kaava-alueen läheisyydessä kanta- ja valtateillä 1 000ς
9 000 ajoneuvon välillä, josta raskaan liikenteen osuus vaihtelee 3ς12 prosentin välillä. Maanteillä 
ja paikallisteillä ajoneuvoja liikkuu kymmenistä satoihin vuorokaudessa, maanteillä kuitenkin pää-
asiassa vähemmän kuin 600 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kaava-alueen ympäristön tieverkon keski-
määräiset vuorokauden liikennemäärät vuonna 2023 sekä todennäköiset kuljetusreitit on esitetty 
kuvassa (Kuva 10.6).  

 

 

Kuva 10.6. Kaava-alueen lähelle sijoittuva maantiet, sillat, junaradat (Väylävirasto 2023) sekä to-
dennäköinen kuljetusreitti kaava-alueelle. Karttaan on merkitty tiestön keskimääräiset vuorokau-
den liikennemäärät (KVL) vuodelta 2023 (Väylävirasto). 
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Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä ei ole rautateitä. Lähinnä kaava-aluetta sijaitseva toimin-
nassa oleva rautatieosuus on Patokankaan teollisuusalueelta Kemijärven suuntaan lähtevä rauta-
tieosuus, joka on noin 16 kilometrin etäisyydellä kaava-alueen lounaispuolella. Todennäköinen kul-
jetusreitti risteää kyseisen rataosuuden kanssa kahteen kertaan tasossa Harjuntiellä ja Pahkakum-
muntiellä valtakunnallisen erikoiskuljetusreitistön ulkopuolisella osuudella. Lisäksi todennäköisin 
kuljetusreitti risteää valtakunnallisesti määritellyllä erikoiskuljetusten reitillä raideliikenteen kanssa 
Kemin satama-alueen välittömässä läheisyydessä, Kemin kaupungin Syväkankaan lounaispuolella ja 
Marttalan pohjoispuolella, Keminmaassa Lautiosaaren eteläpuolella, Tervolassa Ossauskosken ja 
Koivun kohdalla, Rovaniemen teollisuuskylässä sekä Kemijärven kaupungin taajama-alueella kah-
desti.  

Kaava-alueen lähellä ei sijaitse liikelentokenttiä. Lähimmät liikelentokentät ovat Rovaniemen (93 
kilometriä) ja Kittilän kentät (165 kilometriä). Kemijärven länsipuolella (31 kilometriä) ja Sodankylän 
eteläpuolella (86 kilometriä) sijaitsee kaava-aluetta lähimmät lentopaikat. Lisäksi Sallan eteläpuo-
lella sijaitsee Sallatunturin yksityinen peltokenttä (37 kilometriä).  

10.4.2 Kaavan vaikutukset 

Vaikutukset liikenteeseen ilmenevät lähinnä tuulivoimaloiden rakentamisen aikana. Rakentamis-
ajan on oletettu olevan noin vuosi. Liikennettä aiheuttavat tuulivoimaloiden osien kuljetukset, voi-
majohtojen rakentamisen kuljetukset sekä perustusten, tiestön ja asennuskenttien rakentamiseen 
tarvittavien maa-ainesten kuljetukset.  

Kunkin voimalan osien tuominen paikalle edellyttää noin 9ς17 erikoiskuljetusta riippuen siitä, 
kuinka monessa osassa voimalan torni ja konehuone kuljetetaan. Lisäksi jokaista voimalaa kohden 
on arviolta 165ς410 muuta kuljetusta, josta valtaosa, 150ς350 kuljetusta, on kiviaines- ja betonikul-
jetuksia voimalan perustuksia ja nostokenttiä varten.  

Suurin vaihteluväli arvioituun kuljetusten määrään muodostuu kiviaineskuljetuksiin liittyvästä epä-
varmuudesta. Kiviaineista käytetään tuulivoimaloiden perustusten sekä kaava-alueen uusien ja pa-
rannettavien huoltoteiden rakentamiseen.  

Maa-ainekset on tarkoitus ottaa kaava-alueelta tai sen välittömästä läheisyydestä, jolloin niiden 
kuljetukset eivät rasita ympäröivää tieverkkoa tai asutusta. Voimalan osien erikoiskuljetukset vai-
kuttavat hetkellisesti liikenteen sujuvuuteen kuljetusreiteillä. 

Kaava-alueelle rakennetaan 5,4 kilometriä uutta huoltotietä. Kaava-alueelle tai sen välittömässä 
läheisyydessä on olemassa olevaa tai uutta tieverkkoa 2,6 kilometriä. Tarvittava murske- ja hiekka-
määrä yhtä uutta huoltotiekilometriä kohden on arviolta 6 000 m³.  

Hankkeessa pyritään hyödyntämään mahdollisimman paljon kaava-alueen ja kaava-alueen välittö-
mässä läheisyydessä olevia maa-ainesvarantoja, jolloin kaava-alueelle tai -alueen välittömään lä-
heisyyteen tulee betoniasema, ja kiviaineskuljetukset ovat tuulivoimapuiston sisäisiä. 

Kaava-aluetta ja sen lähiympäristöä laajemmalla vaikutusalueella merkittävimmät rakennusvai-
heen liikennevaikutukset aiheutuvat tuulivoimaloiden osien erikoiskuljetuksista. Tuulivoimaloiden 
lapojen kuljetukset ovat arviolta jopa 105ς115 metriä pitkiä kuljetuksia, jotka voivat pituutensa ta-
kia edellyttää väliaikaisia ja pysyviä muutostöitä erikoiskuljetusreitillä.  

Raskaan liikenteen aiheuttamat melu-, pöly- ja tärinähaitat asutukselle ovat vähäisiä, sillä kaava-
alueen läheisyydessä, todennäköisen kuljetusreitin varrella, on hyvin vähän asuinrakennuksia. Vai-
kutukset ovat tilapäisiä ja ilmenevät vain rakentamisen aikana.  
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Hankkeen rakentamisvaiheella voi olla vähäisiä vaikutuksia raideliikenteeseen Kemijärvellä. Toden-
näköinen erikoiskuljetusreitti risteää kahdesti rataverkon kanssa tasossa myös tieosuuksilla, jotka 
eivät kuulu valtakunnalliseen erikoiskuljetusreitistöön. Rautatieliikenteen nopeudet ovat risteämis-
kohdissa matalat. 

Ei ole tiedossa, että lähialueilla olisi muita samana ajankohtana rakennettavia tuulivoimaloita, joten 
kaavalla ei ole liikenteellisiä yhteisvaikutuksia muiden hankkeiden kanssa.  

Hankkeella ei ole vaikutuksia lentoliikenteeseen. 

Tuulivoimahankkeen toiminnan aikaiset liikenteelliset vaikutukset ovat vähäisiä. Liikennettä syntyy 
ainoastaan huoltokäynneistä, jotka tehdään pääasiassa pakettiautoilla. Tuulivoiman käytön päätty-
essä tuulivoimalat puretaan osiin ja kuljetetaan pois alueelta. Purkamisen aikaiset liikenteelliset 
vaikutukset ovat vähäisemmät kuin rakentamisvaiheessa, sillä esimerkiksi kaava-alueen tieverkosto 
on valmiina. 

Kokonaisuutena hankkeen liikenteelliset vaikutukset arvioidaan vähäisiksi. 

10.5 Melu 

10.5.1 Nykytilanne 

Nykytilanteessa merkittävimpiä kaava-alueella kuultavat äänet ovat luonnonäänet. Lisäksi ääntä voi 
ajoittain muodostua alueen virkistyskäytöstä, metsästyksestä, poronhoidosta, maanviljelyksestä, 
metsänhoitotöistä, puunkorjuusta sekä kuljetuksista. 

Kaava-alueelle voi kantautua ajoittain läheisen tiestön liikenteen ääniä. Kummunjärventie lävistää 
kaava-alueen, mutta sen liikennemäärä arvioidaan hyvin pieneksi. Tämän takia sen ei arvioida ai-
heuttavan juurikaan kaava-alueen keskiäänitasoon vaikuttavaa melurasitusta.  

10.5.2 Melun ohjearvot ja melumallinnukset 

Valtioneuvoston asetuksessa (1107/2015) tuulivoimaloille on määritelty ohjearvot päivä- ja yöajan 
keskiäänitasojen maksimiarvolle (Taulukko 10.1). 

Sosiaali- ja terveysministeriö on antanut 2015 asetuksessa (545/2015) pienitaajuiselle sisämelulle 
toimenpiderajat (Taulukko 10.2), jotka koskevat nukkumiseen tarkoitettua tilaa ja ne on annettu 
taajuuspainottamattomina yhden tunnin keskiäänitasoina tersseittäin. Päiväajalle sallitaan 5 desi-
beliä suuremmat arvot.  

Ohjearvoilla pyritään varmistamaan, ettei tuulivoimaloista aiheudu kohtuutonta häiriötä lähialueen 
asukkaille. 
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Taulukko 10.1. Tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvot (VNa 27.8.2015). 

Tuulivoimarakentamisen ulkomelutason  

suunnitteluohjearvot 

LAeq, klo 7ς22 LAeq, klo 22ς7 

Pysyvä asutus, loma-asutus, hoitolaitokset ja leirintäalueet 45 dB 40 dB 

Oppilaitokset ja virkistysalueet* 45 dB ς 

Kansallispuistot 40 dB 40 dB 

Muilla alueilla ei sovelleta ei sovelleta 

*  virkistysalueella tarkoitetaan yleisessä virkistyskäytössä olevia alueita, maankäyttö- ja rakennuslain mukaisessa oikeus-

vaikutteisessa kaavassa yleiseen virkistyskäyttöön osoitettuja alueita ja yleiselle virkistyskäytölle erityisen tärkeitä luonnon-
suojelualueita. 

 

Taulukko 10.2. Pienitaajuisen sisämelun tunnin keskiäänitason toimenpiderajat nukkumiseen tar-
koitetuissa tiloissa. 

Terssin  

keskitaajuus, Hz 

20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160 200 

Painottamaton keskiäänitaso  

sisällä Leq, 1 h, dB 

74 64 56 49 44 42 40 38 36 34 32 

 

Tuulivoimaloiden meluvaikutusten selvittämiseksi Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeelle on 
tehty melumallinnukset, jossa on mallinnettu voimaloiden toiminnan aikaisia äänitehotasoja. Me-
luselvitys on tehty ympäristöministeriön ohjeistuksen mukaisesti (Ympäristöhallinnon ohjeita 
2/2014 Tuulivoimaloiden melun mallintaminen) ja melumallinnuslaskenta toteutettiin windPRO oh-
jelman DECIBEL-moduulilla. 
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Kuva 10.7. Rokamo-Nälkämän hankkeen melumallinnus. Mallinnus: Etha - Consultancy Oy 

Rokamo-Nälkämän tuulivoimahankkeen meluvaikutusten arvioinnin yhteisvaikutuksissa on huomi-
oitu toiminnassa olevan Kemijärven ja Sallan alueille sijoittuvan Nuolivaaran tuulivoimahankkeen 
vaikutus. Muut toiminnassa olevat tai suunnitteilla olevat tuulivoimahankkeet sijoittuvat niin 
etäälle Rokamo-Nälkämästä, että niillä ei ole meluun liittyviä yhteisvaikutuksia.  
















































































































































